

# Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 2, 2010

## Valet är här!

**DU SOM MEDLEM KAN** känna dig trygg som kristdemokrat. Vi står för beständiga värden och pålitlighet. När man som medlem skall tolka vad våra företrädare, t ex Göran, säger i media måste man vara medveten om två saker: (1) vi ingår i en Alliansregering och bakom många uttalanden finns långdragna förhandlingar för att som ett litet parti få igenom våra hjärtefrågor, (2) media vinklar gärna uttalanden för att få fram konflikter, eftersom sådana är mer spännande än samförstånd.

Det har talats mycket om pensionärernas situation med tanke på jobbavdraget. Som kristdemokrater är vi inte nöjda med de skattesänkningar som vi fått igenom för pensionärerna men det är viktigt att komma ihåg att utan oss i regeringen hade de fått vänta ännu längre! Vi förstår delvis att våra Allianskamrater först vill gå på arbetslinjen för att sätta fler i arbete och fler som betalar skatt för att få mer pengar till t ex skattesänkningar för pensionärer. Samtidigt har vi drivit igenom att man i alla fall påbörjar skattesänkningarna även för pensionärer då pension ju är en uppskjuten lön som man har avstått under livet för att sedan få tillbaka. Vi är inte nöjda med det som har gjorts för pensionärerna, samtidigt är vi stolta över att vi som ett relativt litet parti har fått de andra i regeringen att lyssna och påbörja en skattesänkingsprocess även för pensionärerna. Arbetet är bara påbörjat och med Kristdemokraterna i regeringsställning garanterar vi att det fortsätter.

**DETSAMMA GÄLLER BARNFAMILJERNA.** Den absurda gränsen på 3000 kronor för vårdnadsbidraget skall avskaffas. Varför ha ett vårdnadsbidrag som är så ynkligt? Föräldraförsäkringen (som ju alla partier stöder vilket är intressant, jag har aldrig riktigt förstått hur ett parti som Socialdemokraterna, som införde föräldraförsäkringen på 70-talet, kan vara aggressiva motståndare till en utökning av densamma i form av vårdnadsbidrag?) ger en procentuell del av lönen. Vi vill utöka vårdnadsbidraget så att samhällets signaler blir att uppgifter som har ansetts som traditionellt kvinnliga – som att ta hand om barnen – värderas högt. Då skulle det sannolikt bli mer intressant även för män.

Om man känner sig otrygg som kristdemokrat får man gärna kontakta t ex mig så att vi kan diskutera på vilka sätt vi bättre kan driva de frågor som vi redan idag försöker driva. Man skall kunna känna sig trygg som kristdemokrat.



Patrick Vgren  
Lokalavdelningens ordförande



FOTO: PER LARSSON

Lördag 22 maj bjuder Kristdemokraterna in till Familjedag på Valla fritidsområde. Det blir som vanligt underhållning för barn, korvgrillning, tävlingar och tal av riksdagsledamot Yvonne Andersson.

## Välkommen på familjedag i Valla!

**Lördag 22 maj kl 10.00-14.00 bjuder Kristdemokraterna i Linköping traditionsenligt in till familjedag på Valla fritidsområde i Linköping. För åttonde året i rad blir det några timmar av tävlingar, tipspromenad, korvgrillning, fika, underhållning för barn och tal av riksdagsledamot Yvonne Andersson. Tag med dig barn, barnbarn, syskonbarn och tipsa släkt, vänner, grannar, arbetskamrater om familjedagen!**

Det har visserligen hänt vid något eller ett par tillfällen att några droppar regn har fallit på Kristdemokraternas familjedag på Valla fritidsområde. Men, de flesta av de tidigare sju familjedagarna har bjudit på solsken och behaglig temperatur!

Nu hoppas vi att även 2010 års upplaga av familjedagen förgylls av solens strålar!

**OAVSETT VÄDER HAR** familjedagen mycket att bjuda på för alla åldrar! Det blir som vanligt tipspromenad med kluriga frågor i både barn- och vuxenklass, tävlingar och lekar på de stora gräsyrtorna, korvgrillning och fika för att stilla hungern liksom spännande och rolig underhållning för alla barn och vuxna med barnasinet kvar.

Familjedagarna brukar också innehålla ett kortare politiskt inslag. Genom åren har t.ex. nuvarande äldre- och folkhälso- minister Maria Larsson liksom toppkan-

didaten i förra årets Europaparlamentsval, Christina Doctare, varit gästtalare. I år får vi åter lyssna till Kristdemokraternas riksdagsledamot från Östergötland, tillika förstanamn på valsedeln i årets riksdagsval, Yvonne Andersson.

**MISSA ALLTSÅ INTE** årets familjedag! Självklart finns också flera av Kristdemokraternas lokala kommun- och landstingskandidater på plats. Passa på att prata med dem och ställ frågor inför valet!

Per Larsson

### Fakta: Familjedag

**Tid:** Lördag 22 maj 2010 kl 10.00-14.00

**Plats:** Valla fritidsområde, Linköping

**Förtäring:** Korvgrillning och fika

**Program:** Tipspromenad, tävlingar, underhållning för barn, tal av riksdagsledamot Yvonne Andersson m.m.



Fråga oss  
om vår politik i  
Linköpings kommun

Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin

tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42  
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Göran Wendelhof

tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27  
gorwe@bredband.net

Byggnämnden

Jan Widmark, ordförande

tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96  
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden

Andrzej Roginski

tfn 013-822 75 (bost)  
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden

Bo Jacobsson

tfn 013-13 83 91 (bost)  
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden

Magnus Landberg, ordförande

tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete),  
mobil 0702-85 58 98  
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden

Berit K-Lehnér

tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15  
berle@imv.liu.se

Socialnämnden

Per Larsson

tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)  
mobil 0702-88 21 34  
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden

Lars Malmbjörk

tfn 013-13 12 76 (bost)  
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd

tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84  
jan-willy.andersson@linkoping.se

Välkommen att samtala om  
Kristdemokraternas politik!

Flera måndagkvällar under året träffas Kristdemokrater, som är aktiva i kommunpolitiken, och diskuterar aktuella frågor. Träffarna är öppna för alla som är intresserade av att samtala om Kristdemokraternas politik i Linköpings kommun. Du är alltså välkommen att vara med! Vi träffas alltid kl 18.00 i Stadshuskällaren, Stadshuset (Ingång från baksidan, knacka på fönstret till vänster om entrén!) Har du frågor, kontakta Jan-Willy Andersson (se rutan ovan). Varmt välkommen att delta! PU träfas den närmaste tiden: 24 maj, 7 juni.

# Aktuellt från kommunpolitiken

Med oppositionens skuggbudget presenterad kan vi konstatera att valrörelsen dragit igång på allvar. Tiden fram till den 19 september kommer att bli intensiv. Veckorna före valdagen kräver "laddade batterier" och en del i den uppladdningen sker för mig och Yvonne i mitten av maj med en 40 års bröllopsresa.

Att ha infört Eget Val, en ny upphandlingsmodell där kvalitén är utslagsgivande, att ha utvecklat anhängstöd med exempelvis bokningsbara korttidsplatser, att ha infört äldreomsorger som inte bara "lotsar rätt" utan också är brukarnas stöd när man har synpunkter på verksamheten eller utvecklat det sociala innehållet i vardagen med exempelvis Hagdahlska Seniorcentret, räcker inte för att vinna ett val. Det handlar om att vinna väljarnas förtroende för vad man vill åstadkomma under nästa mandatperiod. I Alliansen sitter representanter i fem grupper och skissar på ett sådant program. Jag är övertygad om att det kommer att finnas fler löften där som kommer att uppskattas av linköpings invånare.

**LÅT MIG DOCK GE** en dagsaktuell glimt av arbetet i äldreomsorgsområdet. Med det nyöppnade äldreboendet i Ullstämman vid Valthornsgatan kan vi konstatera att idag är kösituationen bättre än på mycket länge. Vi har också satt spaden i marken för 20 nya äldreomsorgsplatser vid Ekhults vårdboende. Målsättningen är att man ska känna trygghet i att det finns vårdboendestplatser den dag man måste flytta från sitt ordinära boende.

Under 2010 har Äldrenämnden samman-

lagt drygt 38 milj kr för extrasatsningar, drygt 26 milj från fjolårets vinst och 12 milj kr från det extra statsbidraget. Exempel på sådana satsningar är att man förstärker brandskyddet i servicelägenheter, förbättrar utemiljön vid servicehusen och vårdboendestäder samt utvecklar tjänst för ökad valfrihet på webben. Alla ljudanläggningar vid servicehusen, med idag gammal teknik, ska ersättas med ny teknik såsom sladdlösa mikrofoner och hörselslingor. Likaså ska det sättas upp stora platt-TV i servicehusens matsalar, TV-apparater som kan användas för aktivitet och träning, exempelvis vid fritidsverksamheten. Antalet ungdomar som arbetar vid de s k ungdomshelgerna vid servicehus och vårdboenden, en verksamhet som uppskattats mycket av både de äldre och ungdomarna själva, kommer med årets satsning öka till drygt det dubbla.

**MYCKET HAR GJORTS**, men mycket kan bli bättre. Kristdemokraterna har det bästa partiprogrammet, låt oss alla dela med oss av detta inför val 2010.



Jan-Willy Andersson  
Kommunalråd

Följ med på bussresa till

# Stockholm

med besök i riksdagshuset och på Socialdepartementet

FÖLJ MED till ett försommarvackert Stockholm och få möjlighet att ta del av intressant politiskt innehåll!

**Lördag 29 maj**

- 06.30 Avfärd från Österbymo Upphämtning i Kisa, Rimforsa, Brokind, Linköping, Norrköping, Kolmården.
- 11.00 Besök Socialdepartementet Henrik Ehrenberg, stabschef hos socialministern informerar.
- 12.20 Besök Riksdagshuset Riksdagsledamot Yvonne Andersson visar runt i riksdagshuset.
- 14.00 Fri tid
- 17.00 Avfärd från Stockholm

## Pris & Anmälan

**Pris:** 200 kr per person som inkluderar bussresa tur och retur Stockholm och studiebesöksarrangemangen. Deltagaravgiften betalas in på Framtidsbildarnas plusgirokonto 66 48 53-9 eller faktureras i efterhand.

**Anmäl dig** till bussresan till Stockholm **senast onsdag 19 maj** till Per Larsson, tfn 010-103 72 84, 0702-88 21 34 eller e-post [per.larsson@kristdemokraterna.se](mailto:per.larsson@kristdemokraterna.se)



Studieorganisationen  
**Framtidsbildarna**

# Valårets första cafékväll hade tema äldre!

Tisdagen 13 april, höll vi kristdemokrater i Linköping Cafékväll med tema Äldre. Vårt kommunalråd, Jan-Willy Andersson, hälsade alla välkomna och var laddad med statistik och prognoser om vad vi Kristdemokrater har genomfört under innevarande mandatperioden. Med stolthet och stor inlevelse kunde Jan-Willy meddela om hur "vi" har lyckats med att infria många av partiets vallöften till Linköpings medborgare.

Den ena efter den andra stapel diagrammet, paj/tårtdiagrammet från kommunens statistikavdelning visade på hur vår politik verkligen är rätt väg, inte minst vad gäller kostnadseffektiviteten. Ser man också på nöjdkundindex ligger vi på en topp placering nationellt och om vi lägger till kostnadseffektiviteten är det knappast någon kommun som slår oss på fingrarna!

Vi förstår att Jan-Willy Andersson och givetvis vi också, känner oss stolta för ett bra genomfört arbete inom detta område. Nu måste vi få fram budskapet till våra målgrupperna och bygga vidare, så att vi kan få förnyat förtroende hos våra väljare.

**DEN FÖRSAMLADE SKARAN** av lokala kristdemokrater fick tillfälle till att ställa direkta frågor till Jan-Willy Andersson, såsom kring vård och omsorg för de äldre.

En fråga gällde;

- Hur lång är väntetiden för vårdboende i kommunen?

Jan-Willy var snabb med svaret;  
- 3 månader maximalt!

En annan fråga gällde, med tanke på den medieuppmärksamhet kring fallet med den gamla herren som inte fick bo ihop med sin demensdrabbade fru p.g.a. att de inte hade samma vårdbehov.

Jan-Willy gav besked om att vi i Linköpings kommun har och kommer att bygga ut boende för gifta par, så att de kan bo ihop hela tiden utan några restriktioner. Det är givetvis alla kristdemokraters önskan om att våra äldre skall få ett värdigt och bra boende



Deltagarna vid cafékväll med tema äldre 13 april. Över raden från vänster: Jan-Willy Andersson, Wycliffe Yumba, Karin Svensson-Nygren, Patrick Vigren. Nedre raden från vänster: Amadu Kamara, Sven-Erik Andersson, Ingegerd Widmark och Birgitta Larsson.

FOTO: GABOR LORANT



Jan-Willy Andersson, kommunalråd och äldrenämndens ordförande, berättade för intresserade åhörare.

på livets slutskede. Flera alternativa lösningar kan diskuteras och ta fasta på inom partiet.

**JAN-WILLY BERÄTTADE OCKSÅ** med stolthet att sedan 4 veckor tillbaka, har vi ingen patient liggande kvar på sjukhuset som inte är medicinskt färdigbehandlad.

Patrick Vigren inflikade med  
- Vi har ett "akutbedömer team" på US, som gör bedömning om fortsatt vård eller



hemskickning. Idag är det flera som samverkar och medverkar vad det gäller vårdbehov. Detta ger givetvis patienten en ökad trygghet och säkerhet i vården.

Sammanfattningsvis måste man säga att denna kafékväll gav oss stor behållning samt inte minst, en känsla av stolthet att vara kristdemokrat i Linköping!

Gabor Lorant

## På gång i Linköpings lokalavdelning

**Lördag 22 maj kl 10.00-14.00.** Familjedag på Valla fritidsområde i Linköping. Tipspromenad, tävlingar, korvgrillning, fika, underhållning för barn, tal av riksdagsledamot Yvonne Andersson. Läs mer om familjedagen på förstasidan.

**Måndag 24 maj kl 18.00.** Politiska utskotet (PU) sammanträder i Stadshuskällaren, Stadshuset. Alla intresserade medlemmar är varmt välkomna att delta i PU och lyssna på diskussion om aktuella politiska frågor. Läs mer om PU i den grå spalten på förra sidan!

**Lördag 29 maj.** Bussresa till Stockholm med besök på Socialdepartementet och i Sveriges Riksdag. Läs mer i ruta på förra sidan!

**Tisdag 1 juni kl 18.30.** Träff med Kristdemokraternas Socialpolitiska nätverk i Östergötland. SkolFam 2 – ett projekt för bättre skolresurser för familjehemsplacerade barn. Rikard Tordön, psykolog, som arbetar i SkolFam 2-projektet i Norrköpings kommun. Alla intresserade varmt välkomna! Anmäl dig till Per Larsson, tfn 010-103 72 84 (arb), tfn 0702-88 21 34 (mobil) eller e-post per.larsson@kristdemokraterna.se så snart som möjligt, dock senast tisdag 27 april.

**Söndag 6 juni.** Kristdemokraterna i Linköping finns på plats i Skäggetorp. Håll utkik efter mer information!



# Aktuellt från riksdagen

**UNDER FLERA ÅR HAR JAG** känt som min uppgift ”att vara en röst för dem som inte kan göra sin röst hörd”. Jag har därför arbetat med att förbättra särskoleverksamheten. Jag har lyft de utvecklingsstördas situation och jag har påtalat brister när det gäller överförmyndariet.

Nu har Riksrevisionen återigen gjort en granskning av verksamheten hos landets överförmyndare vilket inneburit att hälften av dessa fått kritik. Det handlar bland annat om uteblivna årsredovisningar och att pengar inte bokförs korrekt.

Idag är cirka 100 000 personer i landet satta under överförmyndare. Sammanlagt ansvarar överförmyndarna för mycket pengar. Pengar som tillhör personer som saknar förmåga att ta ansvar för sina egna tillgångar. Det handlar bland annat om omyndiga med stora tillgångar och om missbrukare och funktionshindrade som står under överförmyndares skydd.

**VERKSAMHETEN RÖR ALLTSÅ** de allra svagaste i samhället. Så svaga att de fråntagits rätten att fritt förfoga över sina egna tillgångar. Samhället förordnar i dessa fall en god man, förvaltare eller förmyndare som ska säkra att personens rättigheter tillgodoses. Det är denna verksamhet som vi idag saknar ett tydligt grepp om. Länsstyrelsen har tillsynsansvar för Överförmyndaren som tillsätts av kommunen. En del kommuner går samman om en överförmyndare och andra har en Överförmyndarnämnd.

Länsstyrelsen ska förordna gode män men i praktiken är det ofta Överförmyndaren som gör detta. Tidigare var det framför allt människor med utvecklingsstörning eller demens som fick gode män. Nu omfattas också psykiskt sjuka, personer med dubbel-diagnoser och ensamkommande flyktingbarn. Verksamheten är alltså mångfasetterad. Trots detta saknas krav på utbildning eller styrkt kompetens för att bli överförmyndare eller god man. Detta äventyrar, enligt min mening, enskildas rättssäkerhet.

En överförmyndare som har ansvar för alla gode män, förvaltare och förmyndare för unga i kommunen ska äga både juridisk, ekonomisk och beteendevetenskaplig kompetens. Dessutom ska en god man ha förmåga till insikt och förståelse för den svages utsatta situation samt visa respekt för dennes liv och tillgångar. Jag vet att många gode män gör ett kompetent och engagerat arbete för en ringa ersättning. Jag vet också, tyvärr, att inte alla gode män drivs av samma osjälviska kraft. Om så vore fallet skulle inte rättsfallen vara så många som idag.

**VI MÅSTE SÄKRA EN** nolltolerans när det gäller olika typer av övergrepp mot de svaga i samhället. Därför hävdar jag att det utöver ett högt kompetenskrav på gode män också krävs en ökad granskning av dessa från länsstyrelserna och kommunerna. Kvalitetsnivån i denna verksamhet är ett mått på välfärds-

samhällets heder. En sådan granskning är inget hot mot den som gör ett bra jobb, men kan hindra att någon gör ett dåligt jobb som går ut över de svagaste i samhället.

**KOMMUNERNA HAR DET YTTTERSTA** ansvaret för överförmyndarverksamheten. Ändå talas det sällan om dess egentliga innehåll. Jag skulle önska att vi samtalade om den, att vi kristdemokrater sätter oss in i den så att vi säkrar att de svagaste har det bra och är trygga.

Just nu är jag glad för att kunna berätta att jag har fått gehör för våra synpunkter i Civilutskottet. I morgon ska betänkandet justeras och jag känner mig nöjd med alla de åtgärder som ska vidtas av regeringen för att göra denna verksamhet bättre. Sedan är det upp till varje kommun att inom lagens gränser ta ansvar för sin verksamhet.



Yvonne Andersson  
Riksdagsledamot från Linköping

**Nya tankar** Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

**Ansvarig utgivare:** Patrick Vigren, tfn 0761-73 81 71, e-post: patrick.vigren@kristdemokraterna.se

**Redaktion:** Lisbeth Forsberg, Per Larsson

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironummer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Westmansgatan 25 B.